PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 417/2025

Tratam os autos de demanda apresentada pela COSIT, não prevista no PCA 2025, relativa
à  aquisição de pistolas e munição para a prática de airsoft, destinados ao treinamento dos Agentes da
Polícia Judicial do Tribunal Regional Federal da 6ª Região, no âmbito do Programa de Reciclagem Anual
(GAS) - 2025.

Considerando a proximidade do treinamento e a imprescindibilidade dos equipamentos
para a prática de airsoft,   acolho as razões apresentadas pelo Diretor da COSIT no
Encaminhamento  1355617  e AUTORIZO a contratação com fundamento no Art. 1º-VIII da Portaria
DIGER 584 (1057288).

À SEORC, para informar a disponibilidade orçamentária.
À SECOM, para as providências relativas à contratação.
À SULIC para atualização do PCA.
À COSIT para preenchimento do Formulário para informação de contratações

intempestivas e outras alterações do PCA.

Atenciosamente,
Eloísa Cruz Moreira de Carvalho
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF/DIGER

Documento assinado eletronicamente por Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, Diretor(a) de
Secretaria, em 13/08/2025, às 16:01, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1369045 e o
código CRC 8C26D48D.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0009475-56.2025.4.06.8000 1369045v3

Criado por mg45503, versão 3 por mg45503 em 13/08/2025 15:59:59.

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1491687&id_procedimento_atual=1437598&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=7c08e00366a4d5c2838292badfbcf4a38b1a828e29cf218bdc755b65e00900ddafded24bdfeae155966339e801b728ff6d103e0ba16f8e51f64924ee1eb203208c5c2182ab2dadec8daacbd298cfb9b33d40908dd1800c1c1d3c38338f370a1b
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1171770&id_procedimento_atual=1437598&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=6f56c033735007b0a40088e23c516335c7d71929c2e4b426a10cc6602979f2e5afded24bdfeae155966339e801b728ff6d103e0ba16f8e51f64924ee1eb203208c5c2182ab2dadec8daacbd298cfb9b33d40908dd1800c1c1d3c38338f370a1b
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=oUzsG4yT6Ey-700EQ6acB04OumAZTNdLqoLAz8bdR5RUNUtLNFBIMjZBMlBPVEk4TTVWOE9ZVlpJMi4u&route=shorturl
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=oUzsG4yT6Ey-700EQ6acB04OumAZTNdLqoLAz8bdR5RUNUtLNFBIMjZBMlBPVEk4TTVWOE9ZVlpJMi4u&route=shorturl